UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ Y TẾ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /SYT-NVYD                Thanh Hóa, ngày        tháng 3 năm 2025

V/v xin ý kiến góp ý đối với dự thảo

Thông tư sửa đổi, bổ sung một số điều

của Thông tư số 02/2018/TT-BYT,

Thông tư số 03/2018/TT-BYT,

Thông tư số 36/2018/TT-BYT.

Kính gửi:

 - Các cơ sở khám chữa bệnh trên địa bàn tỉnh;

- Các cơ sở kinh doanh thuốc trên địa bàn tỉnh.

            (sau đây gọi tắt là các đơn vị)

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Cục Quản lý Dược – Bộ Y tế tại Công văn

số 908/QLD-KD ngày 24/3/2025 về việc xin ý kiến đối với dự thảo Thông tư

sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 02/2018/TT-BYT, Thông tư số

03/2018/TT-BYT, Thông tư số 36/2018/TT-BYT (đính kèm Công văn này).

Hiện nay, Bộ Y tế đang xây dựng dự thảo Thông tư sửa đổi, bổ sung một

số điều của Thông tư số 02/2018/TT-BYT ngày 22/01/2018 của Bộ trưởng Bộ Y

tế quy định về Thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc; Thông tư số 03/2018/TT-BYT

ngày 09/02/2018 của Bộ trưởng Bộ Y tế quy định về Thực hành tốt phân phối

thuốc, nguyên liệu làm thuốc; Thông tư số 36/2018/TT-BYT ngày 22/11/2018

của Bộ trưởng Bộ Y tế quy định về Thực hành tốt bảo quản thuốc, nguyên liệu

làm thuốc. Trong đó có rất nhiều nội dung liên quan đến hoạt động bảo quản,

phần phối và kinh doanh dược của các cơ sở (đính kèm dự thảo Thông tư).

Để có cơ sở báo cáo Cục Quản lý Dược, Giám đốc Sở Y tế đề nghị các

đơn vị thực hiện một số nội dung sau:

- Nghiên cứu và cho ý kiến góp ý đối với dự thảo Thông tư.

- Báo cáo những khó khăn, vướng mắc trong quá trình triển khai thực hiện

các Thông tư của Bộ Y tế, cụ thể: số 02/2018/TT-BYT ngày 22/01/2018 quy

định về Thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc; số 03/2018/TT-BYT ngày 09/02/2018

quy định về Thực hành tốt phân phối thuốc, nguyên liệu làm thuốc; số

36/2018/TT-BYT ngày 22/11/2018 quy định về Thực hành tốt bảo quản thuốc,

nguyên liệu làm thuốc và đề xuất một số giải pháp khắc phục.

2

- Ý kiến góp ý của đơn vị gửi về Sở Y tế trước ngày 02/4/2025 để tổng

hợp báo cáo Cục Quản lý Dược – Bộ Y tế.

Sở Y tế thông báo để đơn vị biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- Đc GĐ Sở (b/c);

- Website Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVYD(01).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Thái Hòa

		2025-03-26T15:21:19+0700

		2025-03-26T15:48:00+0700

		2025-03-26T15:48:15+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2025-03-26T15:48:31+0700